

## Nr 284.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående dispositionen av visst äldre reservationsanslag; given Stockholms slott den 21 maj 1943.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

## GUSTAF.

*Gustav Möller.*

---

*Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 21 maj 1943.*

### Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, ERIKSSON, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ, ROSANDER, GJÖRES, FWERLÖF.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för socialdepartementet, statsrådet Möller.

I skrivelse den 17 april 1940, nr 157, anmälde riksdagen, bland annat, att riksdagen å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 såsom kapitalinvestering i fonden för låneunderstöd till Lån för anordnande av skyddsrum anvisat ett reservationsanslag av 15,000,000 kronor. Föreskrifterna för erhållande av lån från ifrågavarande reservationsanslag återfinnas i kungörelsen den 17 april 1940 (nr 232) om lån av statsmedel för anordnande av

skyddsrum. Enligt sagda föreskrifter skall ansökan om lån göras hos riksbanken, som jämväl fattar beslut över ansökningarna.

Genom beslut den 28 augusti 1942 har Kungl. Maj:t, på därom av fullmäktige i riksbanken gjord hemställan, medgivit, att förefintliga medel å ifrågavarande reservationsanslag må jämväl under budgetåret 1942/43 disponeras för därmed avsedda ändamål. Jämlikt 1928 års riksdags beslut angående dispositionsrätten till äldre reservationsanslag (riksdagen skrivelse nr 20) må sådant anslag i intet fall stå till förfogande längre tid än till och med tredje budgetåret efter det, å vars riksstat anslaget blivit sist uppfört. Utan riksdagens medgivande står sålunda förevarande anslag till förfogande endast till och med utgången av juni månad 1943.

I skrivelse den 15 maj 1943 till fullmäktige i riksbanken har *luftskyddsinspektionen* framhållit, att det fortfarande funnes ett flertal fastigheter, för vilka lån från riksbanken erfordrades för att skyddsrum skulle komma till stånd, samt hemställt att fullmäktige ville vidtaga åtgärder för att medel för beviljande av dylika lån måtte stå till förfogande jämväl under budgetåret 1943/44.

Med överlämnande av luftskyddsinspektionens skrivelse hava *fullmäktige i riksbanken* i skrivelse den 17 maj 1943 uppgivit, att intill den 30 april 1943 utlämnats skyddsrumslån till ett sammanlagt belopp av 3,139,039 kronor. Under hänvisning till luftskyddsinspektionens skrivelse hava fullmäktige hemställt, att, därest medel ansåges böra stå till förfogande för ifrågavarande ändamål jämväl under budgetåren 1943/44 och 1944/45, riksdagens bemyndigande måtte utverkas att under nämnda båda budgetår disponera intill sammanlagt 5,000,000 kronor, inberäknat vad som redan tagits i anspråk.

*Departements-  
chefen.*

Fortfarande finnas vissa fastigheter, vilka ej försetts med skyddsrum, eller vilkas skyddsrum ej fylla de krav, som böra ställas på dylika anläggningar. Med hänsyn härtill böra medel för beviljande av lån för anordnande av skyddsrum alltjämt stå till förfogande. Såvitt nu kan bedömas torde man kunna räkna med att hela det för ändamålet anvisade reservationsanslaget ej kommer att tagas i anspråk. Jag tillstyrker därför, att riksdagens bemyndigande inhämtas att för ifrågavarande ändamål under budgetåren 1943/44 och 1944/45 disponera intill sammanlagt 5,000,000 kronor, inberäknat vad som redan tagits i anspråk.

Under återopande av det anförda hemställer jag alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva

att av det å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 såsom kapitalinvestering i fonden för låneunderstöd upptagna reservationsanslaget till *Lån för anordnande av skyddsrum* må under budgetåren 1943/44 och 1944/45 disponeras intill sammanlagt 5,000,000 kronor, inberäknat det belopp, som tagits i anspråk till och med utgången av budgetåret 1942/43.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan lämnar Hans Maj:t Konungen bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

*N. O. Aurelius.*